



Jorge Eliécer Gómez López

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

4.8



Comentarios (1)

Áreas de conocimiento

Pedagogía de la lectura comprensiva, Desarrollo del Pensamiento Lógico Matemático, Programación Neurolingüística aplicada a la Educación, Manejo del Déficit de Atención TDAH, Estimulación Adecuada para el Desarrollo de la Inteligencia, Inteligencia Emocional, Pautas de crianza, Entrenamiento en Neuroventas.

Descripción del perfil

Formado como Administrador de Empresas, he dedicado 30 años a la investigación de la Educación. He publicado 7 trabajos para apoyar los procesos de formación en niños desde la edad preescolar. He dictado más de 3.000 conferencias y talleres sobre Educación (Lectura Comprensiva, Desarrollo del Pensamiento Lógico Matemático, Programación Neurolingüística, Neuroeducación, Pautas de crianza, Manejo del Déficit de Atención, Estimulación adecuada para el desarrollo de la inteligencia, Inteligencia Emocional, entre otras). He sido invitado a muchos congresos internacionales de Educación en países como México, República Dominicana Panamá, Ecuador y Colombia.

Conferencias, Cursos o Talleres

PROGRAMACIÓN NEUROLINGÜÍSTICA APLICADA A LA EDUCACIÓN

De 1 Hora a 2 Horas

Enseñamos a padres de familia y docentes a manejar una comunicación consciente, con un lenguaje positivo con miras a desarrollar el máximo potencial de los estudiantes. Aterrizamos los principios de la Programación Neurolingüística al aula de clases para que los profesores la puedan usar en la formación integral de los niños. Los padres sabrán relacionarse mejor con sus hijos se conocen los principios de la comunicación que edifica a los hijos.

Experiencias

Escritor y Conferencista

Independiente

2003 - Actual

Gerente

SUPEREDICIONES Ltda.

2007 - 2013

Gerente

KIRBY E.U.

1995 - 2010

Asesor pedagógico

Editorial Planeta

1988 - 2002

Estudios

Administrador de Empresas

Corporación Unificada Nacional de Educación Superior CUN

1990

Libros

YO SOY MUY INTELIGENTE

Programa para enseñar a leer a niños de 8 meses en adelante, Lectura rápida y comprensiva desde un comienzo.

I AM VERY INTELLIGENT

Programa para aprender y enseñar Inglés La mismo tiempo.

ME ENCANTAN LAS MATEMÁTICAS

Programa didáctico para desarrollar el pensamiento lógico matemático en niños de edad preescolar.

ATENCIÓN Y CONCENTRACIÓN

Manual de instrucciones para ayudar a los niños a concentrarse en el estudio y mejorar el rendimiento académico. Trae ejercicios prácticos.

ME ENCANTA ESCRIBIR EN LETRA CURSIVA

Cartilla de ejercicios para aprender a hacer perfectamente la letra cursiva. Guía de cada trazo.

CARTILLA ME ENCANTAN LAS MATEMÁTICAS

Ejercicios prácticos con cantidades para aprender de forma significativa las cuatro operaciones matemáticas básicas. Para preescolar.

MATEMÁTICAS SU RITMO Y ARMONÍA

Cartilla de ejercicios y tablero magnético para desarrollar pensamiento lógico matemático.

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/jorge-eliecer-gomez>